
ECAD Ente Capofila Ambito Distrettuale Sociale n.6 - Sangrino

Determinazione n.  450  del 07/12/2017

*** C O P I A ***

Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744
Medaglia di bronzo al Valore Civile

CITTA' DI CASTEL DI SANGRO (AQ)

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE VALUTAZIONE  COLLOQUIO MOTIVAZIONALE PROGETTO "WAKE UP 
LAVORO"  - CUP C59J17000080006.

F.to Le Donne Felice

IL RESPONSABILE



OGGETTO:  NOMINA COMMISSIONE VALUTAZIONE  COLLOQUIO  MOTIVAZIONALE 
PROGETTO “ WAKE UP LAVORO “  - CUP C59j17000080006 .  

 
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO DI PIANO – ECAD  N. 6 SANGRINO   

 
 

Premesso che  con Decreto del Sindaco n. 4 del 29-12-2016 è stato conferito allo 

scrivente l’incarico di o Responsabile dell’Ufficio di Piano dell’Ambito Sociale Distrettuale 

n. 6 “ Sangrino; 

Premesso che  

- la Regione Abruzzo ha pubblicato l’Avviso   ABRUZZO INCLUDE approvato con 

Determina Dirigenziale n. 83/DPF013 del 28/07/2016 in attuazione del POR "Regione 

Abruzzo Programma Operativo Fondo Sociale Europeo 2014-2020" – D.G.R. n. 180/2015; 

- che con Determina Dirigenziale n. 122/DPF013 DEL 06.10.2016 SI è PROCEDUTA 

ALLA PROORGA DEI TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DEI PROGETTI ALLA DATA 

DEL 23.12.2016 

- il Comune di Castel di Sangro  in qualità di ECAD dell’Ambito Sociale Distrettuale n. 

6 “ Sangrino “ è  partner  del raggruppamento costituito dal Comune di Sulmona in qualità 

di ECAD dell’Ambito Sociale Distrettuale n. 4 “ Pelino “ – Ente Capofila, dalla SINTAB 

SRL", dal CENTRO DI FORMAZIONE OPPORTUNITY S.R.L, dal CONSORZIO PMI 

ALTO SANGROSOC. CONS. ARL,  da MANPOWER SRL, e dall’ ECAD N. 5 

MONTAGNA AQUILANA rappresentano i soggetti che si è candidato alla  realizzazione 

del progetto presentato nell’ambito del su richiamato; 

-  che con determina Dirigenziale n.43/DPF013 del 17.05.2017 la regione Abruzzo ha  

proceduto all’approvazione degli esiti di ammissibilità  a finanziamento delle proposte 

progettuali presentate; 

- che il progetto "WAKE UP LAVORO" presentato dal su indicato raggruppamento è stato 

ammesso a finanziamento con l'indicata Determinazione Dirigenziale; 

- i partner hanno sottoscritto la costituzione dell’ATS con la quale si   impegnano alla 

realizzazione dell'intervento secondo le modalità, i contenuti ed i costi di cui al progetto; 

Atteso che il progetto si articola in due linee di intervento: 

A Linea 1: Sportello di contrasto alla Povertà e al l’Esclusione Sociale  finalizzato 

all’individuazione, presa in carico e redazione di un progetto individuale di inclusione 

socio-lavorativa dei soggetti in condizione di svantaggio o povertà.  



B Linea 2: Azioni di inclusione attiva, all’attivazione di 70 tirocini in favore degli 

utenti che hanno beneficiato dei servizi erogati con le attività della Linea 1; 

Visto che  l’ufficio competente ha provveduto ad elaborare uno schema di avviso pubblico 

con i relativi allegati per l’individuazione dei beneficiari; 

Preso atto che  lo schema e i relativi allegati sono stati discussi e approvati nell’ambito del 

tavolo tecnico di lavoro del progetto gestito in qualità di capofila dal Comune di Sulmona 

quale ECAD dell’Ambito Sociale Distrettuale n. 4 Peligno; 

Considerato che  i 70 tirocini definti dal progetto sono stati così ripartiti dal progetto:  

30  valere sull’Ambito Sociale Distrettuale n. 4 Peligno; 

22 a valere sull’Ambito Sociale Distrettuale n.5 Montagne Aquilane;  

18 valere sull’Ambito Sociale Distrettuale n.6 Sangrino; 

 Precisato che  i beneficiari dell’avviso erano tutti coloro che alla data di pubblicazione 

dell’avviso si trovavano in carico al Servizio Sociale Professionale dell’ambito; 

Dato atto che  

- il 9 ottobre il suddetto avviso è stato pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Castel di     

Sangro  per giorni 30; 

- il 9 ottobre è stato pubblicato l’avviso anche all’Albo Pretorio degli altri due Ambiti Sociali 

Distrettuali coinvolti quali n. 4  Pelino  e n.6 Montagne Aquilane:  

- il 9 novembre è stato il termine ultimo per l’invio delle istanze; 

- il numero delle istanze pervenute è pari a venticinque; 

Atteso che  l’avviso prevede la costituzione di una Commissione esaminatrice formata da 

personale dell’Ambito Distrettuale Sociale e da componenti dei partner di progetto 

appositamente designata con atto da parte dell’Ente di Ambito; 

Considerato che  alla Commissione spetta anche il compito di svolgere un colloquio 

motivazione a tutti coloro che avendo inviato l’istanza raggiungano un punteggio minimo di 

40 punti; 

Visto  che  nell’ambito del tavolo tecnico di progetto sono stati invitati a designare un 

componente della Commissione i partner  MANPOWER SRL e  CONSORZIO PMI ALTO 

SANGRO SOC. CONS. ARL , proprio per loro  missione aziendale e coerentemente con le 

attività allo stesso attribuite dal progetto; 

che il CONSORZIO PMI ALTO SANGRO SOC. CONS. ARL , ed ha inviato una apposita 

comunicazione con la quale individuava in Tesone Paolo Romano, rappresentante legale, 

il componente della Commissione; 



Ritenuto   di individuare quale componente tecnico della commissione la Psicologa 

Raffaella Sammartino; 

Richiamato  il CUP assegnato al progetto C59j17000080006, 
Individuato  il segretario di commissione nella persona del Sig. Marcello Buzzelli; 

Ravvisata   la competenza, professionalità ed esperienza dei componenti come sopra 

individuati; 

Precisato che  non sono previsti compensi di alcun tipo per il componente individuato dal 

Partner  CONSORZIO PMI ALTO SANGRO SOC. CONS. ARL così come  per i 

componenti dipendenti dall’Ente ad eccezione per l’eventuale espletamento delle sedute in 

regime di straordinario; 

Dato atto dell’insussistenza di condizioni di conflitto di interessi, anche potenziali, ai sensi 

dell’art.6 bis della L.241/90, degli artt.6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e dell’art.7 del Codice di 

Comportamento; 

 Visto lo Statuto Comunale; 

                                                       DETERMINA 

Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto. 

Di nominare la Commissione di valutazione come segue: 

Felice Le Donne – Presidente 

Raffaella Sammartino – Psicologa – Componente 

Paolo Tesone – Rappresentante legale del Consorzio PMI Alto Sangro Soc. Cons. Arl – 

Componente  

di dare atto che le funzioni di segretario verbalizzante saranno svolte dal Sig. Marcello 

Buzzelli  

Di dare atto che  per i componenti  della commissione   non è previsto alcun compenso, 

fatta eccezione,  per i dipendenti,  per l’eventuale svolgimento dei lavori in regime di lavoro 

straordinario; 

 

Il Responsabile 

Felice Le Donne 

 

 



Castel di Sangro, lì 07/12/2017

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio On-Line sul sito 
istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art.32, comma 1, della 
Legge 18/06/2009, n.69.

F.to  Davide D'ALOISIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 Felice LE DONNE

IL RESPONSABILE

Per copia conforme all’originale

Castel di Sangro, lì 07/12/2017


